[image: image1.bmp]
教办职成〔2016〕256号

河南省教育厅办公室

关于举办第五届河南省职业教育专家研讨会的

通        知

各省辖市、省直管县（市）教育局，各高等职业院校、省属中等职业学校：

为贯彻落实河南省职业教育和成人教育工作会议精神，加快实施我省职业教育攻坚二期工程，充分发挥河南省职业教育教学专家队伍的作用，更好地服务“四个河南”建设，经研究，决定召开“第五届河南省职业教育专家研讨会”。现将有关事宜通知如下：

一、研讨会主题

本次研讨会以“怎样推进‘互联网+职业教育’”为主题，由河南省职业教育教学专家依据各自的办学实践经验和理论研究成果，开展充分的研讨和交流，集思广益，努力推动我省职业教育信息化工作实现新突破。

二、研讨会形式

本次研讨会采取先期撰写论文、后期集中研讨的方式进行。

请各单位的河南省职业教育教学专家认真总结学校办学的实践经验，结合个人的理论研究成果，围绕本次研讨会主题，抓紧确定各自的选题并撰写论文（参考题目见附件），论文字数5000字左右为宜。我厅将结合论文撰写情况组织部分专家参加后期的集中研讨活动。

三、时间、地点及承办单位

本次研讨会集中研讨时间拟定在2016年8月，具体时间、地点另行通知。

本次研讨会活动由河南省职业技术教育教学研究室承办，河南省职业技术教育学会协办。

四、相关要求

请各位专家高度重视此次研讨会工作，于2016年7月1日前将论文的电子文档发送至指定电子邮箱（邮箱地址：zhiyepx@126.com），我厅将遴选一批优秀论文结集，列入“河南省职业教育启思录”系列丛书公开出版。

联系人：白冰（河南省职业技术教育教学研究室）

联系电话：0371-65900927

附件：第五届河南省职业教育专家研讨会论文参考题目

                            2016年5月5日
附  件

第五届河南省职业教育专家研讨会

论文参考题目

说明：各位职教专家可以从以下参考题目中确定选题，也可以结合个人的实践与思考、围绕研讨会主题自拟题目。

一、职业教育信息化平台建设研究
1.河南省职业教育“三通两平台”建设研究
2.职业教育信息化平台建设技术标准研究
3.职业院校“智慧校园”建设研究
4.中等职业学校标准化数字校园建设规范研究
5.提升职业教育信息化管理及服务水平的研究
二、职业教育信息化资源建设研究
6.河南省职业教育教学资源库建设研究
7.职业教育网络教学资源体系建设研究
8.职业教育网络学习课程开发建设研究
9.职业院校数字化资源的共建共享、互联互通问题研究
10.国际优质数字化职业教育教学资源引进策略研究
三、职业教育教学模式改革创新研究
11.职业教育网络教学模式创新研究
12.信息技术环境中职业教育教育理念、教学观念、教学内容、教学方法以及教学评价等方面的改革研究
13.推进信息技术和职业教育教学深度融合的研究
四、职业院校教师信息化能力建设研究
14.信息技术环境下职业院校教师角色研究
15.职业院校教师信息化教学能力培养培训研究
16.信息技术在职业教育教学及教研中的应用研究
17.互联网+职业教育师资培训的相关问题研究
  河南省教育厅办公室               2016年5月5日印发

河南省教育厅办公室文件

PAGE
— 5 —